(
Буряад

Улас
«Северобайкальск
хото
» гэһэн
нютагай

засагай

байгууламжын
Захиргаан
) (
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» февраля 2025 г.                                                                            №_201

Об утверждении  плана мероприятий по обеспечению
пожарной  безопасности  земельных участков, примыкающих к лесам

               Во исполнение пункта 9  Распоряжения Правительства Республики Бурятия от 30.01.2025 № 47-р в целях исполнения постановления Совета Федерации от 26.06.2019 г № 233 – СФ «Об обеспечении защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального образования «город Северобайкальск», п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  земельных  участков, примыкающих к лесам,  перечень, объемы и сроки выполнения  собственниками противопожарных мероприятий    (Приложение №1)
 2.    Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава										О.А. Котов

Яровой Сергей Алексеевич
(8-30130) 2-23-89
Приложение 1
утверждено постановлением
администрации    муниципального образования
 «город Северобайкальск»
		от  26.02.2025  № 201
План  мероприятий по обеспечению пожарной безопасности земельных участков, примыкающих к лесам, перечень, объемы и сроки выполнения собственниками противопожарных мероприятий
	№
п/п
	Собственник земельных участков, примыкающих к лесам или кадастровый номер участка, адрес
	Проводимые мероприятия на участках прилегающих к лесу
	Срок выполнения мероприятий
	Примечание

	1.
	Администрация  муниципального образования
	Информирование населения, проживающего в непосредственной близости  к лесу о новых правилах пожарной безопасности, путем направления уведомлений собственникам участков
	Май-июнь календарного года

	2.
	Администрация  муниципального образования
	Обновление минерализованных полос   вдоль границы участков, расположенных в непосредственной близости  к лесу
	До 01.07. календарного года

	3.
	Администрация  муниципального образования
	Размещение информации о необходимости соблюдения  требований  пожарной безопасности  в лесах на информационных стендах,  на интернет – сайте  администрации муниципального образования
	апрель - сентябрь календарного года

	4.
	Администрация  муниципального образования
	Участие в заседаниях  КЧС по мере необходимости
	Март – октябрь календарного года

	5.
	Собственники и арендаторы земельных участков
	Проведение мероприятий по очистке территорий участков, находящихся  в непосредственной близости  к лесу от сухой   растительности и  мусора
	До наступления пожароопасного периода

	6.
	Администрация  муниципального образования
	Выполнение первичных мер  пожарной безопасности в границах населенного пункта
	В течение календарного года

	7.
	Администрация  муниципального образования
	Проведение профилактических рейдовых осмотров, направленных на соблюдение  требований  пожарной  безопасности  в границах города  установленного  порядка  выжигания сухой   травянистой растительности  на землях  различных категорий,  а также оперативную проверку термических  точек
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Администрация  муниципального образования, МО МВД России «Северобайкальский», 9 ПСЧ ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по РБ
	Проведение патрулирований совместно  с представителями общественных объединений территорий  населенных   пунктов, мест  массового  отдыха людей,  прилегающим к лесам  и  подверженным угрозе  возникновения природных  пожаров
	В течение пожароопасного периода ( сезона)

	9.
	Администрация  муниципального образования
	Проведение паспортизации населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров  в соответствии  с Правилами противопожарного режима  в  РФ, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.10.2016 г  № 807
	До наступления пожарного периода (сезона)

	10.
	Администрация  муниципального образования
	Проведение комплекса превентивных мероприятий, исключающих возможность  переброса огня на населенные пункты
	В течение календарного года

	11.
	03:23:010605:23  Респ. Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Промышленная, дом 1 (Нефтебаза)
	Очистка от сухой
травянистой
растительности, мусора и
других горючих материалов
	Май- июнь

	12.
	03:23:010512:110 Бурятия респ, г Северобайкальск, ул Бамовская, 43

	13.
	03:23:010512:22 Республика Бурятия, г Северобайкальск, ул Бамовская, уч 101

	14.
	03:23:010512:128 Республика Бурятия, г Северобайкальск, ул Бамовская, д.37А

	15.
	03:23:010512:31

	16
	03:23:010512:17

	17
	03:23:010512:126 Республика Бурятия, г Северобайкальск, ул Бамовская, уч.№23Б

	18
	03:23:010512:108  Бурятия респ, г Северобайкальск, ул Бамовская, 21Б

	19
	 03:23:010512:132 Республика Бурятия, г Северобайкальск, ул Бамовская, уч 17Б

	20
	03:23:010512:127 Республика Бурятия, г Северобайкальск, ул Бамовская, д 15Б

	21
	03:23:010512:97 Бурятия респ, г Северобайкальск, ул Бамовская, 9Б

	22
	03:23:010511:37 Респ. Бурятия, г. Северобайкальск, пер. Бамовский, 4

	23
	03:23:010511:34 город Северобайкальск, г Северобайкальск, пер Бамовский, уч 7

	24
	03:23:010511:104 город Северобайкальск, г Северобайкальск, пер Бамовский

	25
	03:23:010511:31 город Северобайкальск, г Северобайкальск, пер Бамовский, уч 10

	26
	 03:23:010511:103 Республика Бурятия, г Северобайкальск, пер Бамовский

	27
	03:23:010511:261  город Северобайкальс, г Северобайкальск, пер Бамовский

	28
	03:23:010511:258 город Северобайкальск, г Северобайкальск, пер Бамовский, уч 14А

	29
	03:23:010511:247 Республика Бурятия, г. Северобайкальск, пер. Бамовский

	30
	03:23:010511:127

	31
	 03:23:010511:130

	32
	 03:23:010519:142 город Северобайкальск, г Северобайкальск, ул Объездная

	33
	03:23:010519:141 город Северобайкальск, г Северобайкальск, ул Объездная

	34
	03:23:010519:127 г. Северобайкальск, ул. Объездная

	35
	03:23:010519:126  г Северобайкальск, ул Объездная, уч 13/4

	36
	 03:23:010519:125  г. Северобайкальск, ул. Объездная

	37
	03:23:010519:140 г. Северобайкальск, ул. Объездная, д. 13/8

	38
	 03:23:010519:121  г. Северобайкальск, ул. Объездная

	39
	03:23:010304:126 г Северобайкальск, ул Славянская

	40
	03:23:010304:127 г Северобайкальск, ул Славянская

	41
	03:23:010304:131 г Северобайкальск, ул Славянская

	42
	 03:23:010304:101  г Северобайкальск, ул Славянская

	43
	03:23:010304:119 г Северобайкальск, ул Александровская, уч №16"с"

	44
	03:23:010304:100   г Северобайкальск, ул Александровская

	45
	03:23:010304:114 г Северобайкальск, ул Александровская

	46
	03:23:010304:115   г Северобайкальск, ул Александровская

	47
	 03:23:010304:118 г Северобайкальск, ул Александровская

	48
	03:23:010304:255 г Северобайкальск, ул Александровская, д 3

	49
	 03:23:010304:125 г Северобайкальск, ул Степана Разина

	50
	 03:23:010113 г. Северобайкальск, тер. СНТ Ветеран

	Участки прилегающие к лесу

	51
	03:23:010112г. Северобайкальск, тер. СНТ Ветеран

	52
	03:23:010116 г. Северобайкальск, тер. СНТ Ветеран

	53
	03:23:010108:146 Северобайкальск, территория СОТ Многодетная семья, ул Ветеранов,...

	54
	03:23:010108:2  г Северобайкальск, СОТ "Многодетная семья", ул. Ветеранов, 30

	55
	03:23:010107:139 г. Северобайкальск, тер. СОТ Многодетная семья, ул. Ветеранов, уч. 38

	56
	 03:23:010107:19 г. Северобайкальск, СОТ "Многодетная семья", ул. Ветеранов, 32

	57
	03:23:010107:140 ород Северобайкальск, территория СОТ Многодетная семья, улица Ветеранов,...

	58
	03:23:010107:1  Северобайкальск, СОТ "Многодетная семья", ул. Ветеранов, 10

	59
	03:23:010106:127 г Северобайкальск, тер СОТ Многодетная семья, , ул Подростковая, 1

	60
	03:23:010106:10  г Северобайкальск, ОНТ "Тыя", линия 15, уч. 43

	61
	03:23:010106:5  г Северобайкальск, СОТ "Тыя", линия 15, участок № 47

	62
	03:23:010106:7 г Северобайкальск, СОТ «Тыя», линия 15, участок №49

	63
	03:23:010106:2 г Северобайкальск, СОТ "Тыя", линия 15, участок № 51

	64
	03:23:010106:8 г Северобайкальск, СОТ Тыя, линия 15, уч 53

	65
	03:23:010105:25  г Северобайкальск, СОТ "Тыя", линия 12, участок № 78

	66
	03:23:010105:36 г Северобайкальск, ОНТ "Тыя" линия 12, уч.№65

	67
	03:23:010105:50  г Северобайкальск, ОНТ Тыя, линия 12, уч 49

	68
	03:23:010105:28 г Северобайкальск, СОТ "Тыя", линия 11, участок № 46

	69
	 03:23:010105:180  г Северобайкальск, тер ОНТ Тыя, ул 12-я линия, уч 47

	70
	03:23:010104:38 г Северобайкальск, ОНТ "Тыя", линия 11, уч 31

	71
	03:23:010504:1 г. Северобайкальск старое городское кладбище

	В течении года

	72
	 03:23:010503:10  03:23:010505:4 03:23:010501:1 г. Северобайкальск новое городское кладбище

	В течении года

	73
	03:23:010501:130 г. Северобайкальск площадка складирования ТБО

	В течении года

image1.wmf

oleObject1.bin